
PATRON ŽUPE I OBLJETNICA POSVETE 
CRKVE SV. MATEJA U MOSTARU

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 384/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Vedran Čuljak i Marijana Bevanda
Vedran je sin Marka i Božene r. 
Lasić, a Marijana je kći Tonće i Sofi-
je r. Biokšić.
- Ivica Livaja i Antonija Šaravanja
Ivica je sin Anđelka i Ljubice r. 
Božić, a Antonija je kći Pave i Miro-
slave r. Mikulić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCIDAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Pavel Ivanko, sin Tonija i Sare
- David Krešić, sin Zorana i Blaženke
- Karlo Milinković, sin Antonia i Monike
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Dragi župljani od ponedjeljka 14. 
rujna vraćamo se na redoviti ra-
spored svetih misa, a on je: radnim 
danom ujutro u 7.30 i posljepodne 
u 18.00, a nedjeljom ujutro u 8.00, 
9.30 i 11.00, a posljepodne u 18.00 
sati.

REDOVITI RASPORED MISA

ŽUPNI VJERONAUK

Redovina (KM): 
Josip Šunjić 50, Josip Jurić 50, 
Bojan Petrović 50, ob. Ivanković 
100, ob. Ilić 50, Dijana Korać 100, 
Blaženka Sakić 50, Slaven Pinjušić 
50, Dragica Knezović 100, Dario 
Šitum 50, Marko Golemac 50, De-
jan Vidović 100, ob. Karačić 20, 
Nikola Golemac 50, Stoja Šanje 
100, Dragan i Sanja Kukić 100.
Za održavanje crkve (KM):
prvopričesnica Marija Ćuže 50, 
Veselko Barišić 100, Marina Čul-
jak 100, Adelko Krmek 100, od 
sprovoda pok. Dragice Marić 120, 
Dragica Galić 100, ob. Planinić 50, 
prvopričesnik Josip Golemac 50, 
od sprovoda pok. Anice Beus 100, 
Cvitan Golemac 100, Ivan Zovko 
100, od krštenja Domagoja Puljića 100.

Iskrena hvala!

18. rujna 2020. - petak
17.00 Ispovijed za sve župljane, posebno 
           školsku djecu
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Misno slavlje predvodi fra Renato 
Galić, mladomisnik.
Pjevanje animira ženska klapa “Narenta”

19. rujna 2020. - subota
17.15 Klanjanje pred Presvetim
18.00 Sveta misa
Misno slavlje predvodi don Ivan 
Bijakšić, župnik župa Ravno i Trebinja.
Klanjanje uz pratnju klavira animira Ana 
Đukanović, a liturgijsko pjevanje animira 
župni zbor mladih “Santos”

20. rujna 2020. - nedjelja
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa
Misno slavlje predvodi fra Valentin 
Vukoja, župnik župe Posuški Gradac.
Pjevanje animira muška klapa “Grga”

Trodnevnica i 
duhovna obnova

21. rujna 2020. - ponedjeljak
SV. MATEJ, ZAŠTITNIK 

ŽUPE
8.00 Tiha sveta misa

17.30 Krunica
18.00 Svečana sveta misa

Svečano misno slavlje na 
dan sv. Mateja predvodi 

msgr. Petar Palić, biskup 
Mostarsko-duvanjski i 

apostolski administrator 
Trebinjsko-mrkanjski.

Župni vjeronauk započinjemo u subotu 
nakon sv. Mateja. Vjeronauk će biti za 
djecu od 3. razreda osnovne škole do 
1. razreda srednje škole, a o prijavama 
ćete biti pravovremeno obavješteni.



 

N 13 DVADESETČETVRTA NED. KROZ GOD.
 P 14 Uzvišenje sv. Križa, Višeslav
 U 15 Gospa Žalosna, Dolores, Emil
 S 16 Kornelije i Ciprijan, Mila E. (kvatre)
 Č 17 Rane sv. Franje, Robert Bell.
 P 18 Josip Kup., Sonja, Irena (kvatre)
 S 19 Željko, Emilija, Suzana (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 14. rujna
7.30 - Za † BRUNU, ZORU i NIKOLU 
          Krezića
18 - Za † ANĐU Petrović

Utorak, 15. rujna
7.30 - Za † VIDU(ž), MATU, ILIJU i 
      VLATKA te ost. pok. iz ob. Puljić-Vlahić
18 - Za † rod. MIRKA i ZORU, brata 
       ZDRAVKA(m), te ost. pok. iz ob. 
       Marijanović

Srijeda, 16. rujna
7.30 - Za † VINKA Drežnjaka
18 - Za † JURU i IVICU Lončar, tetku 
       MATIJU, LJUBU i ANICU Marijanović 
       i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 17. rujna
7.30 - Za † rod. ANTU i MARIJU te brata 
          IVICU Borasa
18 - Za † EMILIJANA(m) i VIKTORA te 
        sve pok. iz ob. Stojkić i Džidić

Petak, 18. rujna - Prvi dan Trodnevnice
7.30 - Za † BOŽICU Milićević
17 - Ispovijed za sve župljane
18 - Župna nakana

Subota, 19. rujna - Drugi dan Trodnevnice
7.30 - Za † IVU i TADIJU Zovko, te 
          LJUBICU Damjanović

18 - Župna nakana

Nedjelja, 20. rujna - 25. KROZ GODINU
8 - Za † STIPU Prskalo i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † MARIJU i NIKOLU Marić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Župna nakana

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 21. rujna - Sv. Matej zaštitnik župe
8 - Tiha sveta Misa

18 - Svečana sveta misa

Utorak, 22. rujna
7.30 - Za † VJEKU Primorca i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Za † MARICU Pandža (1. god.)

Srijeda, 23. rujna
7.30 - Za † BORISLAVA i NADU te ost. 
           pok. iz ob. Puhalo i Aristan
18 - Za † MIRKA i MANDU Pašalić, sestru 
        KATICU i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 24. rujna
7.30 - Za † MATIJU i MARIJANA(m) Zadro 
           i ost. pok. iz ob. Zadro i Šunjić
18 - Za † MILENKA(m), PREDRAGA i 
       ANKU Lemaić

Petak, 25. rujna
7.30 - Za † STOJANA i IVU Marić
18 - Za † rod. JANJU i VINKA Miletića i 
        ost. pok. iz ob.

Subota, 26. rujna
7.30 - Za † baku JERKINICU, tetku MARU, 
           tetka MARKA i ost. pok. iz ob. Doko 
           i Perić
18 - Za † STOJANA Stankovića i ost. pok. 
        iz ob.
18.30 - Vjenčanje: Slaven Pandža i Željka Vidović

Nedjelja, 27. rujna - 26. KROZ GODINU
8 - Za † LJUBICU i IVANU(ž) Marić

9.30 - Župna nakana
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † ANKU i VIKTORA Golner
19 - Vjenčanje: Matej Novak i Tanja Azinović

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 55, 6-9
              Psalam: Ps 145
         2. čitanje: Fil 1, 20c-24.27a
         Evanđelje: Mt 20, 1-16a
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu 
prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad 
domaćin rano ujutro izađe najmiti radnike u svoj 
vinograd. Pogodi se s radnicima po denar na dan 
i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe i o trećoj uri 
i vidje druge gdje stoje na trgu besposleni pa i 
njima reče: ’Idite i vi u moj vinograd pa što bude 
pravo, dat ću vam.’ I oni odoše. Izađe opet o še-
stoj i devetoj uri te učini isto tako. A kad izađe o 
jedanaestoj uri, nađe druge gdje stoje i reče im: 
’Zašto ovdje stojite vazdan besposleni?’ Kažu 
mu: ’Jer nas nitko ne najmi.’ Reče im: ’Idite i 
vi u vinograd.’ Uvečer kaže gospodar vinograda 
svojemu upravitelju: ’Pozovi radnike i podaj im 
plaću počevši od posljednjih pa sve do prvih.’ 
Dođu tako oni od jedanaeste ure i prime po de-
nar. Pa kada dođu oni prvi, pomisle da će primiti 
više, ali i oni prime po denar. A kad primiše, po-
češe mrmljati protiv domaćina: ’Ovi posljednji 
jednu su uru radili i izjednačio si ih s nama, koji 
smo podnosili svu tegobu dana i žegu.’ Nato on 
odgovori jednomu od njih: ’Prijatelju, ne činim 
ti krivo. Nisi li se pogodio sa mnom po denar? 
Uzmi svoje pa idi. A ja hoću i ovomu posljed-
njemu dati kao i tebi. Nije li mi slobodno činiti 
sa svojim što hoću? Ili zar je oko tvoje zlo što 
sam ja dobar?’ Tako će posljednji biti prvi, a 
prvi posljednji.«

Riječ Gospodnja

 

N 20 DVADESETPETA NED. KROZ GOD.
 P 21 Sv. MATEJ AP. - Zaštitnik župe
 U 22 Toma Vil., Bl. Ivan Mendez
 S 23 Otac Pio, Lino, Konstancije
 Č 24 Gospa od Otkupljenja, Rupert
 P 25 Aurelija, Zlata, Rikarda
 S 26 sv. Kuzma i Damjan, Damir

DVADESETČETVRTA NED. KROZ GOD.                   13. - 19. rujna 2020.  “A” DVADESETPETA NED. KROZ GOD.                                    20. - 26. rujna 2020. “A”         

Blizu je Gospodin svima koji ga 
prizivlju. (Ps 145)

Milosrdan je i milostiv 
Gospodin, spor na srdžbu i vrlo 

dobrostiv. (Ps 103)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sir 27, 30 – 28, 7           
             Psalam: Ps 103
         2. čitanje: Rim 14, 7-9
         Evanđelje: Mt 18, 21-35
U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: 
»Gospodine, koliko puta da oprostim bratu 
svomu ako se ogriješi o mene? Do sedam 
puta?« Kaže mu Isus: »Ne kažem ti do se-
dam puta, nego do sedamdeset puta sedam.« 
»Stoga je kraljevstvo nebesko kao kad kralj 
odluči urediti račune sa slugama. Kad zapo-
če obračunavati, dovedoše mu jednoga koji 
mu dugovaše deset tisuća talenata. Kako nije 
imao odakle vratiti, zapovjedi gospodar da 
se proda on, žena mu i djeca i sve što ima 
te se podmiri dug. Nato sluga padne ničice 
preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa mnom, 
i sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilova tomu 
sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti. A kad taj 
isti sluga izađe, naiđe na jednoga svoga dru-
ga koji mu dugovaše sto denara. Uhvati ga i 
stane ga daviti govoreći: ’Vrati što si dužan!’ 
Drug padne preda nj i stane ga zaklinjati: 
’Strpljenja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on 
ne htjede, nego ode i baci ga u tamnicu dok 
mu ne vrati duga. Kad njegovi drugovi vidje-
še što se dogodilo, silno ražalošćeni odoše i 
sve to dojaviše gospodaru. Tada ga gospodar 
dozva i reče mu: ’Slugo opaki, sav sam ti 
onaj dug oprostio jer si me zamolio. Nije li 
trebalo da se i ti smiluješ svome drugu, kao 
što sam se i ja tebi smilovao?’ I gospodar ga, 
rasrđen, preda mučiteljima dok mu ne vrati 
svega duga. Tako će i Otac moj nebeski uči-
niti s vama ako svatko od srca ne oprosti svo-
mu bratu.«

Riječ Gospodnja


